



ID: 0677237435334



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA**  
RUA: SÃO PAULO, S/N - FONE: (086) 3345-1163  
C.G.C.: 03.096.209/0001-99 - CEP 64.243-000  
SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI  
EXTRATO DO CONTRATO

Dispensa nº 014/2025. Processo administrativo nº 014/2025. Contrato nº 14/2025. Contratante: A câmara de São João da Fronteira-PI. Contratado: PINTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº: 06.837.645/0001-60. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS PARA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI.** Recursos: PROGRAMA: 01.01. ELEMENTO: 4.4.90.52 FONTE: 500. Valor Global de R\$1.810,00 (mil oitocentos e dez reais). Assinatura: 27/02/2025. Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021, artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

São João da Fronteira (PI), 28 de abril de 2025.

**PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA**  
**ANGELA MARIA DE ANDRADE MATEUS**  
CPF:218.137.523-20

ID: 31A5F84713474



**EXTRATO DE CONTRATO**

Contrato Administrativo: nº 052/2025

Processo Administrativo: nº 055/2025

Procedimento Licitatório: nº 029/2025

Modalidade: Dispensa

Fundamentação Jurídica: art. 75, II da Lei 14.133/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e aplicação de películas automotivas e arquitetônicas, bem como confecções de placas de identificação e mantas magnéticas, para atender às demandas da Prefeitura Municipal de Demerval Lobão - PI.

Contratante: Município de Demerval Lobão- PI.

Contratado: TALISSON FERNANDO DE MATOS MOREIRA, CNPJ nº 36.566.343/0001-65

Valor Global: R\$ 54.080,00

Data da assinatura: 30 de abril de 2025

Recursos: Próprios e outros.

Vigência: 12 meses

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO  
AVENIDA PADRE JOAQUIM NONATO, 132 - BAIRRO: CENTRO  
CEP.: 64390-000  
CNPJ: 06.554.885/0001-57



ID: D8C93E80F58C4  
**CURRAIS**  
PREFEITURA MUNICIPAL  
TRABALHO, COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2025  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E PREPARAÇÃO DE TRAJES, VESTIMENTAS E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS E SUAS SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal de Currais - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 062/2025, Pregão Eletrônico nº 027/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº. 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa W B DO NASCIMENTO JUNIOR, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 52.864.651/0001-23 nos seguintes termos:

LOTE I - ELABORAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, E PREPARAÇÃO DE TRAJES E VESTIMENTAS E DEMAIS ACESSÓRIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR T.
1	CALÇA DOS AGENTES DE ENDEMIAS NA COR CAQUI, COM IMPRESSÃO	UND	10	R\$ 68,80	R\$ 688,00
2	BLUSA DOS AGENTES DE ENDEMIAS, MANGA LONGA, NA COR CAQUI, COM IMPRESSÃO.	UND	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
3	BONÉ BORDADO A LINHA.	UND	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
4	COLETES EM TWIL SOFT POLIÉSTER COM SUBLIMAÇÃO	UND	200	R\$ 34,10	R\$ 6.820,00
5	JALECOS BRANCOS EM TECIDO GABARDINE COM BORDADO.	UND	60	R\$ 64,20	R\$ 3.852,00
6	CAMISA GOLA POLO MANGA LONGA EM PIQUET 100% POLIÉSTER, SUBLIMAÇÃO TOTAL	UND	100	R\$ 40,10	R\$ 4.010,00
7	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA, EM MALHA PIQUET100 % POLIÉSTER, SUBLIMAÇÃO TOTAL	UND	200	R\$ 35,10	R\$ 7.020,00
8	CAMISETA MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM MALHA PP 100% POLIÉSTER, GOLA CARECA, SUBLIMAÇÃO TOTAL	UND	2000	R\$ 18,50	R\$ 37.000,00
9	CAMISETA MANGA LONGA, CONFECCIONADA EM MALHA PP 100% POLIÉSTER, GOLA CARECA, SUBLIMAÇÃO TOTAL	UND	300	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
10	CAMISETA MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM MALHA PP 100% POLIÉSTER, GOLA POLO, SUBLIMAÇÃO TOTAL	UND	600	R\$ 27,50	R\$ 16.500,00
11	CAMISETA MANGA LONGA, CONFECCIONADA EM MALHA PP 100% POLIÉSTER, GOLA POLO, SUBLIMAÇÃO TOTAL	UND	300	R\$ 35,10	R\$ 10.530,00
12	CAMISETA MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM MALHA BRANCA PP 100% POLIÉSTER, GOLA CARECA, IMPRESSÃO A4	UND	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
13	CONJUNTO CAMISA E SHORT FUTEBOL CONFECCIONADO EM DRYFIT COM SUBLIMAÇÃO TOTAL	UND	500	R\$ 37,60	R\$ 18.800,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 125.600,00</b>	

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro  
CEP: 64.905-000 - Currais-PI  
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76



**CURRAIS**  
PREFEITURA MUNICIPAL  
TRABALHO, COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE



Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Currais - PI, 29 de abril de 2025

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho  
Prefeito Municipal

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro  
CEP: 64.905-000 - Currais-PI  
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76